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Cel przedmiotu
Nabycie wiedzy o strukturze i zasadach funkcjonowania systemu rodzinnego oraz cyklu życia rodziny. Poznanie istoty wsparcia społecznego oraz podmiotów wsparcia rodziny 
dziecka z niepełnosprawnością w środowisku lokalnym. Poznanie form i metod pracy z rodziną dziecka niepełnosprawnego. Opanowanie umiejętności planowania współpracy z 
rodziną i jej realizacji w ramach form indywidualnych i grupowych.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza dotycząca rodziny, jako środowiska życia człowieka. Wiedza z zakresu psychologii rozwoju i osobowości oraz psychologii wychowawczej.

Zakres tematyczny
Konwersatoria

1) Wprowadzenie do systemowego rozumienia rodziny. 2) Fazy cyklu życia rodziny – charakterystyka najczęstszych problemów w poszczególnych fazach i sposobów radzenia 
sobie z nimi. 3) Wsparcie rodziny dziecka niepełnosprawnego w opiece i wychowaniu – pojęcie i rodzaje wsparcia, umiejętności i techniki przydatne w pracy osoby udzielającej 
wsparcia. 4) Podmioty wsparcia rodziny dziecka niepełnosprawnego w środowisku lokalnym. 5) Praca z rodziną na terenie placówki oświatowej – zapotrzebowanie na 
współpracę, bariery współpracy, indywidualne i grupowe formy współpracy, zasady współpracy. 6) Wybrane techniki terapii rodzin i możliwość wykorzystania ich elementów w 
pedagogicznej pracy z rodziną dziecka z niepełnosprawnością. 7) Wybrane metody aktywizujące w pedagogicznym wspomaganiu rodziny. 8) Właściwa komunikacja w relacji 
pedagog – rodzic. 9) Psychoedukacja dla rodziców dzieci z niepełnosprawnością – opracowanie scenariuszy spotkań z rodzicami na temat kompetencji rodzicielskich oraz 
trudności rozwojowych i wychowawczych dzieci.

Metody kształcenia
Konwersatoria

Dyskusja, burza mózgów, gry interakcyjne, indywidualna prezentacja problematyki, praca grupowa.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma podstawową wiedzę o rodzajach więzi społecznych w rodzinie i o rządzących nimi 
prawidłowościach

K_W06 kolokwium Konwersatorium

Student ma podstawową, uporządkowaną wiedzę o rodziniee i procesach w niej 
zachodzących

_W10 kolokwium Konwersatorium

Posiada umiejętności komunikacyjne niezbędne w peda-gogicznym wspieraniu 
rodziny dziecka z niepełnosprawnością

K_U07 zadania grupowe Konwersatorium

Potrafi zaplanować proces współpracy, opracować scenariusz spotkania z rodzicami 
dziecka z niepełnosprawnością oraz przeprowadzić to spotkanie

K_U10 praca kontrolna Konwersatorium

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Wyróżnia metody pracy z rodziną dziecka z niepełno-sprawnością w rozwiązywaniu 
różnych problemów wy-chowawczych oraz charakteryzuje formy współpracy 
specjalistów z rodzicami i potrafi je adekwatnie dobrać w podejmowanych działaniach

K_U16 Rozwiązywanie zadań 
problemowych

Konwersatorium

Dostrzega i formułuje problemy moralne i dylematy etyczne związane z własną i 
cudzą pracą, poszukuje op-tymalnych rozwiązań, postępuje zgodnie z zasadami etyki

K_K05 zadania grupowe Konwersatorium

Warunki zaliczenia
Konwersatoria

Ocena przygotowania i aktywnego udziału w ćwiczeniach. Kolokwium z treści zrealizowanych na ćwiczeniach. Przygotowanie scenariuszy spotkań z rodzicami. Ocena 
wystawiona będzie na  podstawie średniej arytmetycznej ocen cząstkowych.

Ocena z przedmiotu

Ocenę końcową stanowi ocena z konwersatoriów.
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